
 

 
 

Муниципальное казенное  

учреждение 

Отдел образования 

администрации 

Илекского района 

Оренбургской области 

 

ПРИКАЗ 

       № 222-р  от  27.09.2019 

 О проведении входных 

мониторинговых  работ по 

русскому языку и математике  для 

обучающихся 9 классов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 

27.09.2019 № 01-21/1884 «О проведении входных контрольных работ для обучающихся 9 

классов»  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести входные мониторинговые  работы (далее – ВКР) для обучающихся 9 

классов в форме основного государственного экзамена по русскому языку  1 октября 2019 

года,  по математике 10 октября 2019 года  в пункте проведения - МБОУ Илекская средняя 

общеобразовательная школа № 1 (далее – ППЭ-9) в соответствии со следующим 

регламентом:  

- начало – в 10.00 ч.; 

       - продолжительность контрольных работ по математике и русскому языку – 3 часа 55 

минут. 

2. Помошниковой Г.М., заместителю заведующего,  осуществить общее руководство 

подготовкой к проведению ВКР, организовать контроль за проведением ВКР, 

исполнением регламента работы в Региональной информационной системе «Оценка 

образовательных достижений обучающихся Оренбургской области» на портале 

http://gia.orenedu.ru . 

3.МКУ «ИМЦ РО» (начальник Синюкова Н.Л.): 

- подготовить списки распределения участников по аудиториям, 

                                         Срок: до дня проведения ВКР 

       -  осуществить печать экзаменационных бланков за день до проведения ВКР в 

соответствии с регламентом ГБУ РЦРО; 

- организовать получение через региональную информационную систему «Оценка 

образовательных достижений обучающихся Оренбургской области» (далее – РИС ООДО), 

печать и тиражирование контрольных измерительных материалов в ППЭ в день 

проведения; 

- осуществить контроль выполнения верификации экзаменационных бланков; 

- организовать  проверку контрольных работ муниципальными предметными 

комиссиями в ППЭ, обеспечив соблюдение режима информационной безопасности, 

объективность проверки работ; 

http://gia.orenedu.ru/


                                    Срок: в соответствии с регламентом              

- осуществить контроль внесения результатов в протоколы в РИС ООДО; 

                                     Срок: в соответствии с регламентом РЦРО                                         

- предоставить в министерство образования Оренбургской области, ГБУ РЦРО 

информацию о результатах проведения и анализ ВКР в соответствии с графиком.   

4. Директору МБОУ ИСОШ № 1 (Зуева Г.Н.) обеспечить условия проведения 

контрольной работы: 

        - изменить текущее учебное расписание (перенести занятия на время, не 

совпадающее со временем  проведения ВКР), 

-  подготовить 17 аудиторий с количеством рабочих мест не более 25 для участников 

ВКР при условии предоставления каждому участнику отдельного рабочего места , 1 

аудиторию для штаба; 

- технические ресурсы для распечатывания экзаменационных бланков накануне 

проведения контрольных работ, для получения контрольно-измерительных материалов и 

их тиражирования в штабе ППЭ в день проведения ВКР; 

- черновики  со штампом школы для каждого участника, 

- распределение организаторов в аудитории и дежурных на этажах,  

- присутствие медицинского работника. 

                                                        Срок: 1,10.10.2019                            

5.Директорам общеобразовательных школ: 

5.1. Изменить текущее учебное расписание в дни проведения контрольных работ.  

5.2. Организовать безопасную доставку обучающихся 9 класса до ППЭ и обратно, 

возложив ответственность за жизнь и безопасность детей на сопровождающих их лиц.  

                                                          Срок: 1 и 10.10.2019 

5.3. Направить в пункт проведения контрольной работы педагогов согласно спискам 

организаторов ППЭ в приложении № 1 в день проведения контрольных работ до 8.45, 

членов предметных комиссий – к 14.30 в день проведения ВКР, к 9.30 на следующий день. 

                                                        Срок: 1 и 10.10.2018 

5.4. Информацию о результатах контрольных работ довести до сведения родителей 

(законных представителей) обучающихся и выставить отметку в классный журнал при 

желании обучающегося. 

5.5. Обеспечить коррекцию индивидуальных образовательных маршрутов с учетом 

выявленных недочетов, пробелов в знаниях обучающихся.  

                                              Срок: в течение недели после получения  

                                                результатов ВКР 

5.6. Предоставить в ППЭ-9 орфографические словари образовательной организации 

по числу участников контрольной работы. 

                                                        Срок: до 01.10. 2019 года 

6. Назначить: 

руководителем ППЭ-9 Дворянцеву Елену Дмитриевну, заместителя директора 

МБОУ ИСОШ № 1; 

ответственным за печать комплектов экзаменационных бланков по количеству 

участников (2), организацию работы верификаторов, соблюдение регламента работы в 

Региональной информационной системе «Оценка образовательных достижений 

обучающихся Оренбургской области» на портале http://gia.orenedu.ru  Голенковскую И.А., 

методиста МКУ «ИМЦ РО»; 

http://gia.orenedu.ru/


техническими специалистами, осуществляющими получение и печать 

экзаменационных бланков Голенковскую И.А., методиста МКУ «ИМЦ РО», Петухова 

Д.А., инженера-программиста МКУ «ИМЦ РО», Зайцеву В.В., заместителя директора 

МБОУ Илекской СОШ № 1; 

ответственными за распечатку контрольно-измерительных материалов  

Голенковскую И.А., Петухова Д.А., Тихонову А.А., Зайцеву В.В.; 

ответственным за формирование доставочных пакетов  Ситникову О.В., методиста 

МКУ «ИМЦ РО», Варлову В.В., методиста МКУ «ИМЦ РО», Булгакову Н.В., старшего 

вожатого МБОУ ИСОШ № 1, Синюкову Н.Л., начальника МКУ «ИМЦ РО». 

7. Назначить: 

руководителем муниципального пункта проверки контрольных работ  Синюкову 

Н.Л., начальника МКУ «ИМЦ РО»; 

верификаторами Курманову Х.А., МБОУ Озерская СОШ; Иванову Т.А., МБОУ 

Затонновская ООШ; Скавинскую Н.А., Подстепинский филиал МБОУ ИСОШ № 1; 

Семенова Д.В., МБОУ Нижнеозернинская СОШ; Цыбулина Ф.И., МБОУ Кардаиловская 

СОШ; 

оператором сканирования в пункте проверки работ Петухова Д.А., инженера-

программиста МКУ «ИМЦ РО»; 

операторами ввода протоколов экспертной комиссии Варлову В.В., Тихонову А.А. 

8. Утвердить списки организаторов пункта проведения ВКР согласно приложению 

№ 1. 

9. Утвердить состав предметных комиссий по проверке ВКР согласно приложению 

№ 2. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                               С.Н.Павлычева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


